МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№

Г о делегировании полномочий И
начальнику Управления

комплексной безопасности

На основании п. 4.21, п. 8.3 устава федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижегородский
государственный педагогический университет имени Козьмы Минина» (далее-
Университет) п р и к а з ы в а ю :

1. Делегировать Кубышкину Дмитрию Александровичу -  начальнику Управления
комплексной безопасности - осуществление следующих отдельных полномочий:
- организация взаимодействия с органами государственной власти и местного
самоуправления, правоохранительными органами (включая структуры МВД, ФСБ,
Следственного комитета, прокуратуры), Минобороны России, территориальными
органами МЧС России, организациями, подведомственными Минпросвещения
России, по вопросам антитеррористической защищенности, обеспечения
безопасности сотрудников и обучающихся Университета, относящимся к
компетенции Управления комплексной безопасности;
- подписание, в том числе с правом заверения подписи гербовой печатью,
следующих документов:
1) писем, запросов, обращений, заявлений, планов, отчетов по вопросам
антитеррористической защищенности, противопожарной безопасности и
обеспечения жизнедеятельности Университета в условиях чрезвычайных ситуаций,
относящимся к компетенции Управления комплексной безопасности, в органы
государственной власти, органы местного самоуправления, правоохранительные
органы (включая структуры МВД, ФСБ, Следственного комитета, прокуратуры),
Минобороны России, территориальные органы МЧС России, организации,
подведомственные Минпросвещения России;
2) писем, запросов, обращений, планов, отчетов, заявок по вопросам охраны труда и
экологии, проведения медицинских осмотров, проведения тестирования на
различного рода инфекции, психиатрических освидетельствований, обучения по

охране труда, электробезопасности, пожарно-техническому минимуму, работ на
высоте и иным вопросам, относящимся к компетенции Управления комплексной
безопасности, в Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской
области, Минпросвещения России, Минобрнауки России, Управление Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Нижегородской области, Фонд социального страхования, Волжско-Окское
управление Ростехнадзора г. Н. Новгород, медицинские организации, учебные
центры, организации, проводящие специальную оценку условий труда в г. Нижнем
Новгороде;
3) писем, запросов, обращений по вопросам, относящимся к компетенции
Управления комплексной безопасности, в Управление федеральной налоговой
службы по Нижегородской области, в том числе в Инспекции ФНС России на
территории города Нижнего Новгорода, Управление Федерального казначейства по
Нижегородской области и его территориальные отделы, Росфинмониторинг и его
межрегиональные управления, Контрольно-счетную палату Нижегородской
области, Контрольно-ревизионное управление Министерства финансов
Нижегородской области, Контрольно-ревизионное управление администрации
города Нижнего Новгорода;
- заверять подписью журнал регистрации операций, при которых изменяется
количество прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ, в
соответствии с Правилами ведения и хранения специальных журналов регистрации
операций, связанных с оборотом прекурсоров наркотических средств и
психотропных веществ, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 09 июня 2010 г. №419.

2. В случае отсутствия Кубышкина Дмитрия Александровича (отпуск,
командировка, временная нетрудоспособность и т.п.) полномочия, определенные в
пункте 1 приказа, осуществляет Кузьмин Андрей Александрович -  начальник
службы безопасности.

3. Директору Центра информационной политики Князевой О.В. в течение 2 дней
с момента издания настоящего приказа обеспечить размещение на официальном
сайте Университета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
копии приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор В. В. Сдобняков